ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0039/2025 – GP (*)

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Bahia, no uso de suas atribuições, e
na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da Seccional, resolve
criar,  ad  referendum  do  Conselho  Pleno,  a  COMISSÃO  ESPECIAL  DE  ARBITRAGEM,
nomear como Presidente o advogado GABRIEL SEIJO LEAL DE FIGUEIREDO, OAB/BA nº
15533,  como  membros  os  advogados ANA CRISTINA PACHECO COSTA NASCIMENTO
MEIRELES,  OAB/BA  nº  11672;  ANDRÉ  SIGILIANO  PARADELA,  OAB/BA  nº  22179;
ANTONIO TERÊNCIO GOUVÊA LUZ MARQUES, OAB/BA nº 14179; BERNARDO SILVA DE
LIMA,  OAB/BA nº  25458;  CAROLINA COSTA MEIRELES,  OAB/BA nº  63521;  DANIELA
SANTOS BOMFIM, OAB/BA nº 27431; ÉRICA NASCIMENTO PINHEIRO VARGAS, OAB/BA
nº  23782;  FERNANDA  OLIVEIRA  AMORIM,  OAB/BA  nº  71977;  HUGO  CHACRA
CARVALHO E MARINHO, OAB/BA nº  58553;  IANA LUCIA SILVA DUARTE,  OAB/BA nº
70638; LEONARDO VINÍCIUS SANTOS DE SOUZA, OAB/BA nº 28531; MARCOS FLÁVIO
LAGO LOPES,  OAB/BA nº  42502;  MATHEUS  AZEVEDO  MENDES,  OAB/BA nº  73283;
MURILO GOMES MATTOS, OAB/BA nº 20767, NAIRO ELO DE CERQUEIRA LIMA NETO,
OAB/BA nº 55290; PAULO AUGUSTO DE OLIVEIRA, OAB/BA nº 29296; RAFAELA SOUZA
TANURI MEIRELLES,  OAB/BA nº  26124;  RENATO BASTOS BRITO,  OAB/BA nº  19746;
RUY AMARAL ANDRADE, OAB/BA nº 30743; TÉCIO SPÍNOLA GOMES, OAB/BA nº 33637;
THIAGO MARTINS ROCHA ANDRADE, OAB/BA nº 67874; JOSÉ MANUEL TRIGO DURAN,
OAB/BA nº 14071.

(*) Portaria retificada/ republicada por erro material.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 13 de Fevereiro de 2025.

Daniela Lima de Andrade Borges
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/